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Clube Fluvial Vilacondense
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1 - 1ª Jornada - 1º Sessão 28-02-2009 - 15:45

Prova 1 Femin., 50m Costas Absolutos
28-02-2009 - 15:45 VANTAGEM Resultados
Recorde Nacional Absoluto 28.71 Santos Maria Carlos FPN Jamor 11-12-1999
Recorde Nacional Junior 29.89 tempo limite
Recorde Nacional Sénior 28.71 Santos Maria Carlos FPN Jamor 11-12-1999
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Oliveira Patricia Isabel F 15970 94 Leixões Sport Clube 31.39 624
2. Oliveira Alexandra Paiva F 15139 91 Porto/Império Bonança 31.87 596
3. Goncalves Ana Filipa F 11055 92 Desportiva de Viana 32.59 557
4. Figueiredo Marta Alexandra F 15858 92 Vilacondense 33.03 535
5. Pinheiro Guadalupe Ribeiro F 102032 95 Gespacos 33.50 513
6. Dias Ana Claudia F 12888 92 Sporting Clube de Braga 33.62 508
7. Morais Ana Filipa F 23149 90 Clube Fluvial Portuense 33.76 501
8. Oliveira Maria Joao F 22409 93 Ginásio Santo Tirso 33.85 497
9. Gomes Andreia Catarina F 103701 94 Vitória Sport Clube 33.96 493

10. Freitas Ana Rita F 102638 95 Assoc. Desportiva de Fafe 36.15 408
11. Carmo Francisca Silva F 15615 94 Famalicao 36.34 402
12. Vale Ines Oliveira F 15548 96 Clube Natação de Valongo 37.44 368
13. Moreno Cristina Garcia F 3271856593 Club Natacion Marina Ferrol 38.81 330

DSQ Sousa Filipa Vieira F 15907 92 Maia/Real Seguros
A atleta aos 25m fez antecipadamente a viragem ventral e voltou a costas.

Prova 2 Masc., 50m Costas Absolutos
28-02-2009 - 15:50 CLEANSTATION Resultados
Recorde Nacional Junior 26.79 tempo limite
Recorde Nacional Sénior 24.76 Laurentino Nuno Filipe FPN Moscovo (RUS) 05-04-2002
Recorde Nacional Absoluto 24.76 Laurentino Nuno Filipe FPN Moscovo (RUS) 05-04-2002
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Pereira Daniel Aparicio M 24394 83 Sporting Clube de Braga 27.37 630
2. Santos Carlos Filipe M 15694 91 Porto/Império Bonança 27.96 591
3. Costa Mario Joao M 15622 90 Famalicao 28.62 551
4. Pinto Joao Filipe M 15899 91 Vilacondense 29.28 514
5. Dominguez Manuel Fernandez M 3269124784 Club Natacion Marina Ferrol 29.66 495
6. Castro Pedro Nuno M 12896 91 Viana Natacao Clube 30.35 462
7. Marques Pedro Emanuel M 23476 92 Gespacos 30.51 455
8. Martins Jose Alberto M 23096 94 Vitória Sport Clube 31.19 426
9. Ferreira Venancio Guilherme M 11039 93 Desportiva de Viana 31.23 424

10. Ribeiro Rui Manuel M 24023 89 Leixões Sport Clube 31.73 404
11. Barroso Joao Pedro M 20392 95 Ginásio Santo Tirso 32.02 393
12. Kaldeich Andre Canelas M 105749 94 Clube Fluvial Portuense 33.37 347
13. Martins Hugo Moreira M 108219 94 Clube Natação de Valongo 34.25 321
14. Magalhaes Paulo Gabriel M 102527 96 Assoc. Desportiva de Fafe 35.05 300

DSQ Pinto Diogo Andre M 15901 90 Maia/Real Seguros 34.48
O atleta saiu em posição ventral.
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Prova 3 Femin., 50m Bruços Absolutos
28-02-2009 - 15:55 WINREST Resultados
Recorde Nacional Sénior 32.15 Gomes Diana Duarte FPN Belo Horizonte (BRA) 12-02-2006
Recorde Nacional Junior 32.55 Gomes Diana Duarte FPN Viena (AUS) 09-12-2004
Recorde Nacional Absoluto 32.15 Gomes Diana Duarte FPN Belo Horizonte (BRA) 12-02-2006
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Carvalho Joana Catarina F 15228 92 Porto/Império Bonança 33.55 720
2. Lopes Mariana Vieira F 25879 89 Leixões Sport Clube 35.70 598
3. Monteiro Isabel Rovisco F 20608 93 Assoc. Desportiva de Fafe 36.68 551
4. Almeida Mariana Dias F 22405 93 Ginásio Santo Tirso 37.14 531
5. Jordao Marta Isabel F 15630 91 Famalicao 37.36 521
6. Cunha Ana Rita F 24146 93 Vilacondense 38.17 489
7. Freixo Marta Rita F 11065 93 Desportiva de Viana 38.26 485
8. Brito Ana Cristina F 102241 95 Sporting Clube de Braga 38.51 476
9. Vazquez Carla Blanco F 3271273290 Club Natacion Marina Ferrol 38.68 470

10. Silva Catia Marisa F 23319 91 Clube Natação de Valongo 40.51 409
11. Fernandes Patricia Cristina F 23496 94 Gespacos 40.66 404
12. Alves Maria Ines F 23102 94 Vitória Sport Clube 41.05 393
13. Ribeiro Maria Beatriz F 105611 97 Maia/Real Seguros 43.62 328

Prova 4 Masc., 50m Bruços Absolutos
28-02-2009 - 16:00 MINERVA Resultados
Recorde Nacional Sénior 27.22 Couto Jose Guilherme FPN Moscovo (RUS) 06-04-2002
Recorde Nacional Junior 29.44 tempo limite
Recorde Nacional Absoluto 27.22 Couto Jose Guilherme FPN Moscovo (RUS) 06-04-2002
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Neiva Henrique Pereira M 23019 84 Vilacondense 29.97 696
2. Ribeiro Rui Manuel M 20615 82 Sporting Clube de Braga 30.21 680
3. Pinto Gil Goncalves M 26051 88 Porto/Império Bonança 30.47 662
4. Monteiro Bruno Daniel M 26069 88 Clube Fluvial Portuense 30.62 653
5. Neto Luis Nobre M 15904 90 Maia/Real Seguros 30.81 641
6. Araujo Paulo Ricardo M 23317 89 Famalicao 31.62 593
7. Barbosa Joao Nuno M 26381 91 Leixões Sport Clube 32.43 549
8. Sotelo Carlos Miguel M 11017 91 Desportiva de Viana 33.02 520
9. Cavadas Bruno Miguel M 23279 89 Clube Natação de Valongo 33.03 520

10. Sampaio Vincent Emmanuel M 11500 91 Viana Natacao Clube 33.32 506
11. Dias Paulo Andre M 23406 92 Gespacos 33.65 492
12. Veiga Borja Perez M 3271634691 Club Natacion Marina Ferrol 33.68 490
13. Rodrigues Diogo Manuel M 15338 94 Vitória Sport Clube 34.38 461
14. Coelho Tiago Sobral M 20393 95 Ginásio Santo Tirso 34.98 438
15. Costa Carlos Cunha M 102610 95 Assoc. Desportiva de Fafe 35.92 404

EXH Santos Miguel Aragao M 15886 91 Vilacondense 31.40 605
EXH Silva Ricardo Ribeiro M 15314 92 Vilacondense 31.42 604
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Prova 5 Femin., 50m Mariposa Absolutos
28-02-2009 - 16:05 MIRROR Resultados
Recorde Nacional Absoluto 27.25 Oliveira Sara Freitas FPN Manchester (GBR) 12-04-2008
Recorde Nacional Sénior 27.25 Oliveira Sara Freitas FPN Manchester (GBR) 12-04-2008
Recorde Nacional Junior 28.69 tempo limite
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Fernandes Amelia Pereira F 15951 89 Vitória Sport Clube 30.31 599
2. Moreno Claudia Marques F 24213 91 Porto/Império Bonança 30.60 582
3. Pinheiro Filipa Mendes F 11056 92 Desportiva de Viana 30.69 577
4. Ferreira Diana Patricia F 23500 94 Gespacos 31.77 520
5. Neves Eduarda Malheiro F 13222 94 Sporting Clube de Braga 31.97 510
6. Pego Estefania Martul F 3271039790 Club Natacion Marina Ferrol 32.09 505
7. Botelho Teresa Alves F 12880 91 Famalicao 32.10 504
8. Andre Angelica Maria F 15497 94 Leixões Sport Clube 32.56 483
9. Teixeira Rute Sofia F 15202 90 Ginásio Santo Tirso 33.17 457

10. Sousa Barbara Daniela F 15966 92 Clube Natação de Valongo 33.64 438
11. Sampaio Beatriz Magalhaes F 102666 95 Assoc. Desportiva de Fafe 35.08 386
12. Silva Margarida Santos F 23203 91 Maia/Real Seguros 36.37 347

DSQ Monteiro Ana Catarina F 24320 93 Vilacondense
Falsa Partida

Prova 6 Masc., 50m Mariposa Absolutos
28-02-2009 - 16:10 MASTERPAPER Resultados
Recorde Nacional Junior 24.89 Venancio Tiago Andre CNS Cantanhede 19-12-2004
Recorde Nacional Absoluto 23.85 Venancio Tiago Andre FPN Manchester (GBR) 11-04-2008
Recorde Nacional Sénior 23.85 Venancio Tiago Andre FPN Manchester (GBR) 11-04-2008
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Pereira Joao Amaral M 111839 87 Clube Natacao de Vila Real 25.88 683
2. Carvalho Joao Filipe M 23026 87 Porto/Império Bonança 26.80 615
3. Oliveira Nuno Cruz M 12871 90 Sporting Clube de Braga 27.07 597
4. Fonticoba Mateo Bruquetas M 3268171385 Club Natacion Marina Ferrol 27.37 577
5. Carvalho Igor Guterres M 23057 88 Vilacondense 27.46 572
6. Carneiro Diogo Filipe M 23219 88 Famalicao 27.84 549
7. Rodrigues Tiago Manuel M 16047 91 Vitória Sport Clube 28.20 528
8. Silva Cesar Henrique M 11018 91 Desportiva de Viana 28.26 524
9. Goncalves Jose Joao M 26383 91 Leixões Sport Clube 28.46 513
9. Alves Nuno Rafael M 103907 90 Gespacos 28.46 513

11. Martins Rafael Dias M 102480 93 Maia/Real Seguros 28.64 504
12. Parente Lino Manuel M 13051 93 Viana Natacao Clube 29.71 451
13. Bastos Nuno Ricardo M 24230 93 Clube Fluvial Portuense 31.15 392
14. Teixeira Tiago Manuel M 102485 96 Assoc. Desportiva de Fafe 31.36 384
15. Ferreira Tiago Jose M 20365 90 Ginásio Santo Tirso 31.49 379

DSQ Martinho Nelson Filipe M 16016 89 Clube Natação de Valongo
Falsa Partida
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Prova 7 Femin., 50m Livres Absolutos
28-02-2009 - 16:15 CREDITO AGRICOLA Resultados
Recorde Nacional Junior 26.70 Alegria Ana Feio SCB Algés 28-02-1993
Recorde Nacional Absoluto 26.06 Conceicao Patricia Vilas CFB Cantanhede 18-12-2004
Recorde Nacional Sénior 26.06 Conceicao Patricia Vilas CFB Cantanhede 18-12-2004
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Loureiro Sara Beatriz F 12503 87 Porto/Império Bonança 27.20 671
2. Monteiro Claudia Sofia F 15882 92 Vilacondense 27.69 636
3. Santos Joana Filipa F 24081 93 Vitória Sport Clube 28.30 596
4. Ferreira Ana Ribeiro F 15634 92 Famalicao 28.68 572
5. Vale Mariana Oliveira F 15977 93 Clube Natação de Valongo 28.81 564
6. Lage Marisa Alexandra F 14935 94 Viana Natacao Clube 29.07 549
7. Fernandes Ana Sofia F 13191 93 Sporting Clube de Braga 29.72 514
8. Rodrigues Maria Lima F 11074 94 Desportiva de Viana 29.73 514
9. Barbosa Rita Manuela F 23166 89 Leixões Sport Clube 30.19 491

10. Cruz Beatriz Marinho F 23457 93 Gespacos 30.22 489
11. Babo Leonor Bessa F 19982 93 Maia/Real Seguros 30.35 483
12. Novo Tania Beceiro F 3271343291 Club Natacion Marina Ferrol 30.47 477
13. Jose Helena Manuel F 15205 90 Ginásio Santo Tirso 30.77 463
14. Mota Ines Maria F 102067 95 Clube Fluvial Portuense 31.34 439
15. Ramos Ana Sofia F 102593 97 Assoc. Desportiva de Fafe 33.80 350

DSQ Macedo Filipa Santos F 111264 96 Vilacondense
Falsa Partida

EXH Eusebio Alice Sofia F 109670 94 Vilacondense 42.05 182

Prova 8 Masc., 50m Livres Absolutos
28-02-2009 - 16:20 PADARIA EUSEBIO Resultados
Recorde Nacional Sénior 22.26 Silva Pedro Nuno SAD Algés 16-05-2003
Recorde Nacional Junior 22.33 Venancio Tiago Andre FPN Viena (AUT) 16-05-2003
Recorde Nacional Absoluto 22.26 Silva Pedro Nuno SAD Algés 16-05-2003
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Santos Paulo Jorge M 25982 89 Porto/Império Bonança 23.75 701
2. Malheiro Filipe Vieira M 13117 90 Sporting Clube de Braga 24.74 620
3. Silva Pedro Miguel M 104865 76 Vilacondense 24.87 611
4. Costa Rui Filipe M 24004 91 Vitória Sport Clube 25.17 589
5. Prado David Teijeiro M 3271440888 Club Natacion Marina Ferrol 26.41 510
6. Ribas Rafael Lages M 12688 93 Desportiva de Viana 26.51 504
7. Cruz Telmo Marinho M 25123 89 Gespacos 26.94 480
8. Fernandes Andre Antonio M 24139 92 Leixões Sport Clube 27.03 476
9. Machado Marco Joao M 15626 90 Famalicao 27.07 474

10. Passos Joao Pedro M 11503 93 Viana Natacao Clube 27.19 467
11. Sousa Miguel Antonio M 15900 90 Maia/Real Seguros 28.01 427
12. Pinto Tiago Terroso M 15930 92 Clube Fluvial Portuense 28.53 405
13. Oliveira Antonio Pedro M 102671 96 Assoc. Desportiva de Fafe 30.61 328
14. Pinto Miguel Filipe M 105729 96 Ginásio Santo Tirso 31.58 298

DSQ Rocha Rui Fernando M 24096 94 Clube Natação de Valongo
Falsa Partida

EXH Macedo Helder Martinho M 109671 91 Vilacondense 34.84 222
EXH Pinheiro Pedro Miguel M 109672 93 Vilacondense 34.91 221
EXH Silva Joao Terroso M 109673 95 Vilacondense 36.19 198
EXH Martins Carlos Manuel M 111970 95 Vilacondense 37.71 175
EXH Pereira Pedro Nuno M 111971 96 Vilacondense 42.92 119
EXH Parente Andre Santos M 111266 96 Vilacondense 44.61 106



O Secretário do Júri O Juíz Árbitro
Splash Meet Manager 2007, Build 2078 Registered to Associacao de Natacao do Norte de Portugal 02-03-2009 12:30 - Página 5

Clube Fluvial Vilacondense
XV Torneio Cidade de Vila do Conde 

www.annp.pt

Prova 9 Femin., 100m Costas Absolutos
28-02-2009 - 16:25 VANTAGEM Resultados
Recorde Nacional Absoluto 1:01.99 Santos Maria Carlos FPN Jamor 09-12-1999
Recorde Nacional Sénior 1:01.99 Santos Maria Carlos FPN Jamor 09-12-1999
Recorde Nacional Junior 1:03.40 Chaves Petra Quintela FPN Palma Maiorca (ESP) 03-12-1993
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Oliveira Alexandra Paiva F 15139 91 Porto/Império Bonança 1:07.10 629
50m: 33.22 33.22 100m: 1:07.10 33.88

2. Oliveira Patricia Isabel F 15970 94 Leixões Sport Clube 1:07.11 629
50m: 32.79 32.79 100m: 1:07.11 34.32

3. Figueiredo Marta Alexandra F 15858 92 Vilacondense 1:11.80 514
50m: 34.94 34.94 100m: 1:11.80 36.86

4. Morais Ana Filipa F 23149 90 Clube Fluvial Portuense 1:11.86 512
50m: 34.73 34.73 100m: 1:11.86 37.13

5. Dias Ana Claudia F 12888 92 Sporting Clube de Braga 1:12.34 502
50m: 35.36 35.36 100m: 1:12.34 36.98

6. Goncalves Ana Filipa F 11055 92 Desportiva de Viana 1:12.38 501
50m: 35.15 35.15 100m: 1:12.38 37.23

7. Gomes Andreia Catarina F 103701 94 Vitória Sport Clube 1:12.72 494
50m: 35.23 35.23 100m: 1:12.72 37.49

8. Pinheiro Guadalupe Ribeiro F 102032 95 Gespacos 1:12.88 491
50m: 36.34 36.34 100m: 1:12.88 36.54

9. Sousa Filipa Vieira F 15907 92 Maia/Real Seguros 1:13.35 482
50m: 35.45 35.45 100m: 1:13.35 37.90

10. Oliveira Maria Joao F 22409 93 Ginásio Santo Tirso 1:14.65 457
50m: 36.09 36.09 100m: 1:14.65 38.56

11. Carmo Francisca Silva F 15615 94 Famalicao 1:15.89 435
50m: 37.44 37.44 100m: 1:15.89 38.45

12. Freitas Ana Rita F 102638 95 Assoc. Desportiva de Fafe 1:18.93 387
50m: 38.25 38.25 100m: 1:18.93 40.68

13. Vale Ines Oliveira F 15548 96 Clube Natação de Valongo 1:22.27 341
50m: 39.27 39.27 100m: 1:22.27 43.00

14. Moreno Cristina Garcia F 3271856593 Club Natacion Marina Ferrol 1:24.24 318
50m: 41.69 41.69 100m: 1:24.24 42.55

EXH Coentrao Bruna Fangueiro F 24315 93 Vilacondense 1:13.79 473
50m: 35.62 35.62 100m: 1:13.79 38.17

EXH Dinis Diana Fatima F 24115 94 Vilacondense 1:14.98 451
50m: 36.60 36.60 100m: 1:14.98 38.38

EXH Delgado Lucinda Amorim F 20404 94 Vilacondense 1:18.65 391
50m: 39.05 39.05 100m: 1:18.65 39.60

EXH Silva Andreia Raquel F 104545 95 Vilacondense 1:25.49 304
50m: 41.90 41.90 100m: 1:25.49 43.59

EXH Silva Ana Antonieta F 25218 89 Vilacondense 1:26.67 292
50m: 40.84 40.84 100m: 1:26.67 45.83

EXH Silva Ana Raquel F 104584 96 Vilacondense 1:31.60 247
50m: 44.29 44.29 100m: 1:31.60 47.31
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Prova 10 Masc., 100m Costas Absolutos
28-02-2009 - 16:35 CLEANSTATION Resultados
Recorde Nacional Absoluto 53.04 Laurentino Nuno Filipe FPN Moscovo (RUS) 03-04-2002
Recorde Nacional Sénior 53.04 Laurentino Nuno Filipe FPN Moscovo (RUS) 03-04-2002
Recorde Nacional Junior 55.55 Niz Adriano Miguel CFV Corunha (ESP) 18-04-2004
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Pereira Daniel Aparicio M 24394 83 Sporting Clube de Braga 59.61 607
50m: 29.07 29.07 100m: 59.61 30.54

2. Costa Mario Joao M 15622 90 Famalicao 1:00.27 587
50m: 30.30 30.30 100m: 1:00.27 29.97

3. Santos Carlos Filipe M 15694 91 Porto/Império Bonança 1:00.84 571
50m: 29.82 29.82 100m: 1:00.84 31.02

4. Pinto Joao Filipe M 15899 91 Vilacondense 1:03.49 502
50m: 31.10 31.10 100m: 1:03.49 32.39

5. Dominguez Manuel Fernandez M 3269124784 Club Natacion Marina Ferrol 1:04.31 483
50m: 31.55 31.55 100m: 1:04.31 32.76

6. Castro Pedro Nuno M 12896 91 Viana Natacao Clube 1:04.91 470
50m: 32.06 32.06 100m: 1:04.91 32.85

7. Marques Pedro Emanuel M 23476 92 Gespacos 1:05.19 464
50m: 32.03 32.03 100m: 1:05.19 33.16

8. Martins Jose Alberto M 23096 94 Vitória Sport Clube 1:05.45 459
50m: 32.33 32.33 100m: 1:05.45 33.12

9. Ferreira Venancio Guilherme M 11039 93 Desportiva de Viana 1:07.30 422
50m: 33.46 33.46 100m: 1:07.30 33.84

10. Ribeiro Rui Manuel M 24023 89 Leixões Sport Clube 1:07.57 417
50m: 33.39 33.39 100m: 1:07.57 34.18

11. Barroso Joao Pedro M 20392 95 Ginásio Santo Tirso 1:09.41 384
50m: 33.56 33.56 100m: 1:09.41 35.85

12. Kaldeich Andre Canelas M 105749 94 Clube Fluvial Portuense 1:11.07 358
50m: 34.53 34.53 100m: 1:11.07 36.54

13. Pinto Diogo Andre M 15901 90 Maia/Real Seguros 1:11.09 358
50m: 32.61 32.61 100m: 1:11.09 38.48

14. Martins Hugo Moreira M 108219 94 Clube Natação de Valongo 1:12.52 337
50m: 35.81 35.81 100m: 1:12.52 36.71

15. Magalhaes Paulo Gabriel M 102527 96 Assoc. Desportiva de Fafe 1:15.48 299
50m: 36.50 36.50 100m: 1:15.48 38.98

DSQ Maia Andre Filipe M 19465 94 Vilacondense
A atleta aos 25m perdeu a posição de costas e retomou-a antes da viragem.

EXH Rodrigues Mario Jorge M 23050 88 Vilacondense 1:00.68 575
50m: 29.68 29.68 100m: 1:00.68 31.00

EXH Leal Alexandre Jose M 24113 92 Vilacondense 1:08.65 397
50m: 33.55 33.55 100m: 1:08.65 35.10

EXH Costa Miguel Ferraz M 24108 94 Vilacondense 1:10.11 373
50m: 34.32 34.32 100m: 1:10.11 35.79
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Prova 11 Femin., 100m Bruços Absolutos
28-02-2009 - 16:40 WINREST Resultados
Recorde Nacional Absoluto 1:08.42 Gomes Diana Duarte CNA Debrecen (HUN) 15-12-2007
Recorde Nacional Sénior 1:08.42 Gomes Diana Duarte CNA Debrecen (HUN) 15-12-2007
Recorde Nacional Junior 1:09.58 Gomes Diana Duarte ABVE Cantanhede 20-12-2004
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Carvalho Joana Catarina F 15228 92 Porto/Império Bonança 1:12.77 710
50m: 34.28 34.28 100m: 1:12.77 38.49

2. Lopes Mariana Vieira F 25879 89 Leixões Sport Clube 1:18.20 572
50m: 37.12 37.12 100m: 1:18.20 41.08

3. Almeida Mariana Dias F 22405 93 Ginásio Santo Tirso 1:19.75 540
50m: 38.15 38.15 100m: 1:19.75 41.60

4. Jordao Marta Isabel F 15630 91 Famalicao 1:20.87 518
50m: 38.57 38.57 100m: 1:20.87 42.30

5. Monteiro Isabel Rovisco F 20608 93 Assoc. Desportiva de Fafe 1:21.01 515
50m: 38.17 38.17 100m: 1:21.01 42.84

6. Cunha Ana Rita F 24146 93 Vilacondense 1:22.51 487
50m: 39.37 39.37 100m: 1:22.51 43.14

7. Brito Ana Cristina F 102241 95 Sporting Clube de Braga 1:22.88 481
50m: 39.32 39.32 100m: 1:22.88 43.56

8. Freixo Marta Rita F 11065 93 Desportiva de Viana 1:23.06 478
50m: 39.72 39.72 100m: 1:23.06 43.34

9. Vazquez Carla Blanco F 3271273290 Club Natacion Marina Ferrol 1:23.52 470
50m: 39.99 39.99 100m: 1:23.52 43.53

10. Alves Maria Ines F 23102 94 Vitória Sport Clube 1:26.46 424
50m: 41.19 41.19 100m: 1:26.46 45.27

11. Fernandes Patricia Cristina F 23496 94 Gespacos 1:27.04 415
50m: 41.62 41.62 100m: 1:27.04 45.42

12. Silva Catia Marisa F 23319 91 Clube Natação de Valongo 1:30.52 369
50m: 42.71 42.71 100m: 1:30.52 47.81

13. Ribeiro Maria Beatriz F 105611 97 Maia/Real Seguros 1:33.75 332
50m: 45.02 45.02 100m: 1:33.75 48.73

EXH Moreira Carla Michelle F 23020 82 Vilacondense 1:23.33 473
50m: 39.37 39.37 100m: 1:23.33 43.96

EXH Silva Ana Rita F 104553 95 Vilacondense 1:23.52 470
50m: 39.15 39.15 100m: 1:23.52 44.37

Prova 12 Masc., 100m Bruços Absolutos
28-02-2009 - 16:50 MINERVA Resultados
Recorde Nacional Absoluto 59.62 Couto Jose Guilherme FPN Jamor 10-12-1999
Recorde Nacional Sénior 59.62 Couto José Guilherme FPN Jamor 10-12-1999
Recorde Nacional Junior 1:03.10 Neiva Henrique Pereira CFV Algés 17-05-2002
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Neiva Henrique Pereira M 23019 84 Vilacondense 1:05.74 680
50m: 31.54 31.54 100m: 1:05.74 34.20

2. Neto Luis Nobre M 15904 90 Maia/Real Seguros 1:05.80 679
50m: 31.34 31.34 100m: 1:05.80 34.46

3. Monteiro Bruno Daniel M 26069 88 Clube Fluvial Portuense 1:06.28 664
50m: 31.06 31.06 100m: 1:06.28 35.22

4. Pinto Gil Goncalves M 26051 88 Porto/Império Bonança 1:06.86 647
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.86 34.88

5. Ribeiro Rui Manuel M 20615 82 Sporting Clube de Braga 1:09.43 578
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.43 36.94

6. Araujo Paulo Ricardo M 23317 89 Famalicao 1:09.83 568
50m: 32.64 32.64 100m: 1:09.83 37.19

7. Barbosa Joao Nuno M 26381 91 Leixões Sport Clube 1:10.24 558
50m: 33.30 33.30 100m: 1:10.24 36.94
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Clube Fluvial Vilacondense
XV Torneio Cidade de Vila do Conde 
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Prova 12, Masc., 100m Bruços, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

8. Veiga Borja Perez M 3271634691 Club Natacion Marina Ferrol 1:12.35 510
50m: 34.73 34.73 100m: 1:12.35 37.62

9. Dias Paulo Andre M 23406 92 Gespacos 1:12.54 506
50m: 34.59 34.59 100m: 1:12.54 37.95

10. Cavadas Bruno Miguel M 23279 89 Clube Natação de Valongo 1:12.92 499
50m: 34.62 34.62 100m: 1:12.92 38.30

11. Rodrigues Diogo Manuel M 15338 94 Vitória Sport Clube 1:13.64 484
50m: 35.09 35.09 100m: 1:13.64 38.55

12. Sampaio Vincent Emmanuel M 11500 91 Viana Natacao Clube 1:14.59 466
50m: 35.74 35.74 100m: 1:14.59 38.85

13. Sotelo Carlos Miguel M 11017 91 Desportiva de Viana 1:14.89 460
50m: 35.30 35.30 100m: 1:14.89 39.59

14. Coelho Tiago Sobral M 20393 95 Ginásio Santo Tirso 1:17.93 408
50m: 37.35 37.35 100m: 1:17.93 40.58

15. Costa Carlos Cunha M 102610 95 Assoc. Desportiva de Fafe 1:20.90 365
50m: 38.37 38.37 100m: 1:20.90 42.53

EXH Castanho Joao Bento M 24084 93 Vilacondense 1:14.65 465
50m: 35.51 35.51 100m: 1:14.65 39.14

EXH Azevedo Mario Miguel M 20034 94 Vilacondense 1:16.80 427
50m: 35.34 35.34 100m: 1:16.80 41.46

Prova 13 Femin., 100m Mariposa Absolutos
28-02-2009 - 16:55 MIRROR Resultados
Recorde Nacional Absoluto 58.42 Oliveira Sara Freitas FPN Manchester (GBR) 12-04-2008
Recorde Nacional Sénior 58.42 Oliveira Sara Freitas FPN Manchester (GBR) 12-04-2008
Recorde Nacional Junior 1:02.39 Francisco Ana Rita SFUAP Felgueiras 03-03-1996
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Fernandes Amelia Pereira F 15951 89 Vitória Sport Clube 1:05.52 638
50m: 30.92 30.92 100m: 1:05.52 34.60

2. Pinheiro Filipa Mendes F 11056 92 Desportiva de Viana 1:05.96 625
50m: 31.45 31.45 100m: 1:05.96 34.51

3. Moreno Claudia Marques F 24213 91 Porto/Império Bonança 1:08.09 569
50m: 31.39 31.39 100m: 1:08.09 36.70

4. Neves Eduarda Malheiro F 13222 94 Sporting Clube de Braga 1:08.38 561
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.38 35.94

5. Pego Estefania Martul F 3271039790 Club Natacion Marina Ferrol 1:09.24 541
50m: 32.30 32.30 100m: 1:09.24 36.94

6. Ferreira Diana Patricia F 23500 94 Gespacos 1:10.64 509
50m: 33.27 33.27 100m: 1:10.64 37.37

7. Botelho Teresa Alves F 12880 91 Famalicao 1:11.06 500
50m: 33.39 33.39 100m: 1:11.06 37.67

8. Andre Angelica Maria F 15497 94 Leixões Sport Clube 1:12.76 466
50m: 34.48 34.48 100m: 1:12.76 38.28

9. Teixeira Rute Sofia F 15202 90 Ginásio Santo Tirso 1:13.06 460
50m: 34.48 34.48 100m: 1:13.06 38.58

10. Sousa Barbara Daniela F 15966 92 Clube Natação de Valongo 1:13.89 445
50m: 34.57 34.57 100m: 1:13.89 39.32

11. Sampaio Beatriz Magalhaes F 102666 95 Assoc. Desportiva de Fafe 1:19.74 354
50m: 36.38 36.38 100m: 1:19.74 43.36

12. Silva Margarida Santos F 23203 91 Maia/Real Seguros 1:22.10 324
50m: 37.77 37.77 100m: 1:22.10 44.33

DSQ Kobayashi Luciana Tomi F 107429 95 Vilacondense
A atleta antes da viragem efectuou braçada sub-aquatica.

EXH Carneiro Marta Fernandes F 24324 94 Vilacondense 1:16.08 408
50m: 35.28 35.28 100m: 1:16.08 40.80
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Clube Fluvial Vilacondense
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Prova 14 Masc., 100m Mariposa Absolutos
28-02-2009 - 17:05 MASTERPAPER Resultados
Recorde Nacional Absoluto 52.32 Venancio Tiago André FPN Helsínquia (FIN) 19-08-2004
Recorde Nacional Sénior 52.32 Venancio Tiago André FPN Helsínquia (FIN) 07-12-2006
Recorde Nacional Junior 53.87 Venancio Tiago André CNS Cantanhede 19-12-2004
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Pereira Joao Amaral M 111839 87 Clube Natacao de Vila Real 57.75 657
50m: 26.72 26.72 100m: 57.75 31.03

2. Carvalho Joao Filipe M 23026 87 Porto/Império Bonança 58.14 644
50m: 27.43 27.43 100m: 58.14 30.71

3. Oliveira Nuno Cruz M 12871 90 Sporting Clube de Braga 58.95 618
50m: 28.03 28.03 100m: 58.95 30.92

4. Martinho Nelson Filipe M 16016 89 Clube Natação de Valongo 59.53 600
50m: 27.78 27.78 100m: 59.53 31.75

5. Carvalho Igor Guterres M 23057 88 Vilacondense 1:00.27 578
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.27 31.66

6. Carneiro Diogo Filipe M 23219 88 Famalicao 1:01.40 547
50m: 29.00 29.00 100m: 1:01.40 32.40

7. Rodrigues Tiago Manuel M 16047 91 Vitória Sport Clube 1:01.61 541
50m: 28.26 28.26 100m: 1:01.61 33.35

8. Martins Rafael Dias M 102480 93 Maia/Real Seguros 1:02.04 530
50m: 29.49 29.49 100m: 1:02.04 32.55

9. Fonticoba Mateo Bruquetas M 3268171385 Club Natacion Marina Ferrol 1:02.19 526
50m: 29.78 29.78 100m: 1:02.19 32.41

10. Silva Cesar Henrique M 11018 91 Desportiva de Viana 1:03.26 500
50m: 30.12 30.12 100m: 1:03.26 33.14

11. Goncalves Jose Joao M 26383 91 Leixões Sport Clube 1:03.48 495
50m: 29.96 29.96 100m: 1:03.48 33.52

12. Parente Lino Manuel M 13051 93 Viana Natacao Clube 1:03.91 485
50m: 30.16 30.16 100m: 1:03.91 33.75

13. Alves Nuno Rafael M 103907 90 Gespacos 1:04.05 481
50m: 30.52 30.52 100m: 1:04.05 33.53

14. Bastos Nuno Ricardo M 24230 93 Clube Fluvial Portuense 1:07.95 403
50m: 31.55 31.55 100m: 1:07.95 36.40

15. Teixeira Tiago Manuel M 102485 96 Assoc. Desportiva de Fafe 1:09.05 384
50m: 32.16 32.16 100m: 1:09.05 36.89

16. Ferreira Tiago Jose M 20365 90 Ginásio Santo Tirso 1:10.14 367
50m: 33.03 33.03 100m: 1:10.14 37.11

EXH Ramos Diogo Carmo M 15317 93 Vilacondense 1:04.52 471
50m: 29.88 29.88 100m: 1:04.52 34.64

EXH Rocha Hugo Duarte M 24374 93 Vilacondense 1:05.07 459
50m: 30.21 30.21 100m: 1:05.07 34.86

Prova 15 Femin., 100m Livres Absolutos
28-02-2009 - 17:10 CREDITO AGRICOLA Resultados
Recorde Nacional Junior 57.40 Alegria Ana Feio SCB Algés 25-02-1993
Recorde Nacional Absoluto 56.43 Madeira Sara Alexandra CNCVG S. António Cavaleiros 16-12-2006
Recorde Nacional Sénior 56.43 Madeira Sara Alexandra CNCVG S. António Cavaleiros 16-12-2006
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs
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Prova 15, Femin., 100m Livres

1. Loureiro Sara Beatriz F 12503 87 Porto/Império Bonança 58.45 721
50m: 28.73 28.73 100m: 58.45 29.72

2. Ferreira Ana Ribeiro F 15634 92 Famalicao 1:00.64 646
50m: 29.82 29.82 100m: 1:00.64 30.82

3. Vale Mariana Oliveira F 15977 93 Clube Natação de Valongo 1:01.68 614
50m: 30.13 30.13 100m: 1:01.68 31.55

4. Monteiro Claudia Sofia F 15882 92 Vilacondense 1:01.94 606
50m: 29.66 29.66 100m: 1:01.94 32.28

5. Lage Marisa Alexandra F 14935 94 Viana Natacao Clube 1:02.59 587
50m: 30.35 30.35 100m: 1:02.59 32.24

6. Fernandes Ana Sofia F 13191 93 Sporting Clube de Braga 1:04.86 528
50m: 31.80 31.80 100m: 1:04.86 33.06

7. Barbosa Rita Manuela F 23166 89 Leixões Sport Clube 1:05.88 504
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.88 34.26

8. Jose Helena Manuel F 15205 90 Ginásio Santo Tirso 1:07.31 472
50m: 32.47 32.47 100m: 1:07.31 34.84

9. Rodrigues Maria Lima F 11074 94 Desportiva de Viana 1:07.62 466
50m: 32.15 32.15 100m: 1:07.62 35.47

10. Mota Ines Maria F 102067 95 Clube Fluvial Portuense 1:07.96 459
50m: 33.37 33.37 100m: 1:07.96 34.59

11. Novo Tania Beceiro F 3271343291 Club Natacion Marina Ferrol 1:08.33 451
50m: 32.40 32.40 100m: 1:08.33 35.93

12. Babo Leonor Bessa F 19982 93 Maia/Real Seguros 1:08.84 442
50m: 32.73 32.73 100m: 1:08.84 36.11

13. Ramos Ana Sofia F 102593 97 Assoc. Desportiva de Fafe 1:14.11 354
50m: 35.37 35.37 100m: 1:14.11 38.74

DSQ Santos Joana Filipa F 24081 93 Vitória Sport Clube
Falsa Partida

DSQ Cruz Beatriz Marinho F 23457 93 Gespacos
Falsa Partida

EXH Nunes Sara Margarida F 15881 92 Vilacondense 1:04.14 546
50m: 30.55 30.55 100m: 1:04.14 33.59

EXH Oliveira Cassandra Pedro F 111071 95 Vilacondense 1:05.01 524
50m: 31.45 31.45 100m: 1:05.01 33.56

EXH Aleixo Ines Marques F 102427 82 Vilacondense 1:07.79 462
50m: 32.65 32.65 100m: 1:07.79 35.14

EXH Dinis Diana Fatima F 24115 94 Vilacondense 1:07.83 462
50m: 32.85 32.85 100m: 1:07.83 34.98

EXH Delgado Lucinda Amorim F 20404 94 Vilacondense 1:08.92 440
50m: 33.72 33.72 100m: 1:08.92 35.20

EXH Dourado Anita Azevedo F 20289 92 Vilacondense 1:10.40 413
50m: 33.17 33.17 100m: 1:10.40 37.23

EXH Lopes Eva Silva F 107375 96 Vilacondense 1:22.83 253
50m: 38.26 38.26 100m: 1:22.83 44.57

EXH Campos Sara Filipa F 107374 96 Vilacondense 1:31.73 187
50m: 43.24 43.24 100m: 1:31.73 48.49
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Prova 16 Masc., 100m Livres Absolutos
28-02-2009 - 17:20 PADARIA EUSEBIO Resultados
Recorde Nacional Absoluto 48.38 Venancio Tiago Andre CNS Cantanhede 20-12-2004
Recorde Nacional Sénior 48.42 Laurentino Nuno Filipe FPN Moscovo (RUS) 03-04-2002
Recorde Nacional Junior 48.38 Venancio Tiago Andre CNS Cantanhede 20-12-2004
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Santos Paulo Jorge M 25982 89 Porto/Império Bonança 51.85 719
50m: 24.73 24.73 100m: 51.85 27.12

2. Malheiro Filipe Vieira M 13117 90 Sporting Clube de Braga 53.18 666
50m: 25.99 25.99 100m: 53.18 27.19

3. Costa Rui Filipe M 24004 91 Vitória Sport Clube 53.29 662
50m: 26.23 26.23 100m: 53.29 27.06

4. Silva Pedro Miguel M 104865 76 Vilacondense 53.40 658
50m: 26.32 26.32 100m: 53.40 27.08

5. Fernandes Andre Antonio M 24139 92 Leixões Sport Clube 57.19 536
50m: 28.06 28.06 100m: 57.19 29.13

6. Prado David Teijeiro M 3271440888 Club Natacion Marina Ferrol 57.86 517
50m: 27.39 27.39 100m: 57.86 30.47

7. Passos Joao Pedro M 11503 93 Viana Natacao Clube 58.30 506
50m: 28.68 28.68 100m: 58.30 29.62

8. Ribas Rafael Lages M 12688 93 Desportiva de Viana 58.42 503
50m: 28.40 28.40 100m: 58.42 30.02

9. Machado Marco Joao M 15626 90 Famalicao 58.53 500
50m: 28.19 28.19 100m: 58.53 30.34

10. Cruz Telmo Marinho M 25123 89 Gespacos 59.10 486
50m: 28.82 28.82 100m: 59.10 30.28

11. Sousa Miguel Antonio M 15900 90 Maia/Real Seguros 59.20 483
50m: 28.92 28.92 100m: 59.20 30.28

12. Rocha Rui Fernando M 24096 94 Clube Natação de Valongo 1:03.54 391
50m: 30.56 30.56 100m: 1:03.54 32.98

13. Pinto Tiago Terroso M 15930 92 Clube Fluvial Portuense 1:03.60 390
50m: 30.06 30.06 100m: 1:03.60 33.54

14. Oliveira Antonio Pedro M 102671 96 Assoc. Desportiva de Fafe 1:08.53 311
50m: 32.32 32.32 100m: 1:08.53 36.21

15. Pinto Miguel Filipe M 105729 96 Ginásio Santo Tirso 1:12.66 261
50m: 34.50 34.50 100m: 1:12.66 38.16

DSQ Santos Miguel Aragao M 15886 91 Vilacondense
Falsa Partida

EXH Maia Rui Filipe M 24204 93 Vilacondense 56.00 571
50m: 27.09 27.09 100m: 56.00 28.91

EXH Cabral Carlos Manuel M 24236 94 Vilacondense 57.28 533
50m: 27.37 27.37 100m: 57.28 29.91

EXH Garcia Andre Manuel M 20033 94 Vilacondense 59.32 480
50m: 28.82 28.82 100m: 59.32 30.50

EXH Campos Tiago Dourado M 23051 88 Vilacondense 59.41 478
50m: 29.27 29.27 100m: 59.41 30.14

EXH Freitas Edgar Fernando M 24260 93 Vilacondense 59.78 469
50m: 28.98 28.98 100m: 59.78 30.80

EXH Silva Ricardo Ribeiro M 15314 92 Vilacondense 1:00.93 443
50m: 29.15 29.15 100m: 1:00.93 31.78

EXH Coentrao Joao Paulo M 109676 94 Vilacondense 1:04.48 374
50m: 31.25 31.25 100m: 1:04.48 33.23

EXH Carvalho Mario Guterres M 18088 95 Vilacondense 1:09.42 300
50m: 33.06 33.06 100m: 1:09.42 36.36

EXH Oliveira Jose Pedro M 20294 95 Vilacondense 1:09.53 298
50m: 33.82 33.82 100m: 1:09.53 35.71

EXH Silva Miguel Angelo M 19662 95 Vilacondense 1:11.02 280
50m: 32.91 32.91 100m: 1:11.02 38.11

EXH Amorim Jose Edgar M 109674 92 Vilacondense 1:13.50 252
50m: 33.66 33.66 100m: 1:13.50 39.84

EXH Silva Tiago Patricio M 104582 95 Vilacondense 1:13.72 250
50m: 34.43 34.43 100m: 1:13.72 39.29

EXH Cereijo Rafael Tiago M 110323 94 Vilacondense 1:16.79 221
50m: 34.77 34.77 100m: 1:16.79 42.02
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Prova 17 Femin., 4 x 50m Livres Absolutos
28-02-2009 - 17:45 RECICLACONDE Resultados
Recorde Nacional Junior 1:51.55 SaraN,ClaudiaM,SoraiaR,MartaF CNCVG Óbidos 14-12-2007
Recorde Nacional Absoluto 1:48.21 APardal,InesP,SaraM,BeatrizP CNCVG Óbidos 24-11-2006
Recorde Nacional Sénior 1:48.76 FilipaS,RaquelG,ARolo,AMartins POL Tomar 09-12-2005
Pontos: FINA 2008

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Porto/Império Bonança 1 F Porto/Império Bonança 1:52.94 650
Moreno Claudia Marques 91 28.26 Carvalho Joana Catarina 92 29.51
Oliveira Alexandra Paiva 91 27.23 Loureiro Sara Beatriz 87 27.94

2. Vitória Sport Clube 1 F Vitória Sport Clube 1:54.45 625
Gomes Andreia Catarina 94 28.89 Freitas Ana Leticia 91 29.71
Santos Joana Filipa 93 28.25 Fernandes Amelia Pereira 89 27.60

3. Vilacondense 1 F Vilacondense 1:58.30 566
Nunes Sara Margarida 92 30.09 Figueiredo Marta Alexandra 92 30.13
Monteiro Claudia Sofia 92 28.37 Monteiro Ana Catarina 93 29.71

4. Leixões Sport Clube 1 F Leixões Sport Clube 1:58.47 563
Oliveira Patricia Isabel 94 28.95 Andre Angelica Maria 94 30.81
Lopes Mariana Vieira 89 29.29 Barbosa Rita Manuela 89 29.42

5. Desportiva de Viana 1 F Desportiva de Viana 1:58.53 563
Pinheiro Filipa Mendes 92 29.24 Freixo Marta Rita 93 29.71
Goncalves Ana Filipa 92 30.26 Rodrigues Maria Lima 94 29.32

6. Gespacos 1 F Gespacos 1:58.96 557
Fernandes Helia Cristina 94 30.55 Pinheiro Guadalupe Ribeiro 95 30.01
Ferreira Diana Patricia 94 29.71 Torres Andreia Sofia 95 28.69

7. Sporting Clube de Braga 1 F Sporting Clube de Braga 2:00.28 538
Guimaraes Maria Francisca 92 30.41 Neves Eduarda Malheiro 94 29.20
Dias Ana Claudia 92 30.91 Fernandes Ana Sofia 93 29.76

8. Famalicao 1 F Famalicao 2:00.61 534
Ferreira Ana Ribeiro 92 29.05 Carmo Francisca Silva 94 30.71
Botelho Teresa Alves 91 30.69 Jordao Marta Isabel 91 30.16

9. Ginásio Santo Tirso 1 F Ginásio Santo Tirso 2:01.02 529
Jose Maria Joao 90 28.97 Almeida Mariana Dias 93 30.32
Teixeira Rute Sofia 90 31.05 Jose Helena Manuel 90 30.68

10. Club Natacion Marina Ferrol 1 F Club Natacion Marina Ferrol 2:04.42 486
Novo Tania Beceiro 91 30.75 Moreno Cristina Garcia 93 32.29
Vazquez Carla Blanco 90 30.76 Pego Estefania Martul 90 30.62

11. Assoc. Desportiva de Fafe 1 F Assoc. Desportiva de Fafe 2:06.34 465
Freitas Ana Rita 95 32.07 Sampaio Beatriz Magalhaes 95 30.92
Monteiro Isabel Rovisco 93 29.67 Ramos Ana Sofia 97 33.68

12. Clube Natação de Valongo 1 F Clube Natação de Valongo 2:07.01 457
Sousa Barbara Daniela 92 31.47 Vale Ines Oliveira 96 34.47
Silva Catia Marisa 91 32.49 Vale Mariana Oliveira 93 28.58

13. Maia/Real Seguros 1 F Maia/Real Seguros 2:12.91 399
Sousa Filipa Vieira 92 31.55 Ribeiro Maria Beatriz 97 36.29
Silva Margarida Santos 91 34.14 Babo Leonor Bessa 93 30.93

EXH Vilacondense 2 F Vilacondense 2:04.15 490
Dinis Diana Fatima 94 31.04 Oliveira Cassandra Pedro 95 30.37
Carneiro Marta Fernandes 94 31.07 Delgado Lucinda Amorim 94 31.67
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Prova 18 Masc., 4 x 50m Livres Absolutos
28-02-2009 - 17:50 C.M.V.C. Resultados
Recorde Nacional Junior 1:35.76 PSantos,TCosta,FQuintal,DPinto FCP Felgueiras 24-11-2006
Recorde Nacional Absoluto 1:30.73 PSantos,JoaoC,BrunoG,LMonteiro FCP Óbidos 24-11-2000
Recorde Nacional Sénior 1:30.73 PSantos,JoaoC,BrunoG,LMonteiro SAD Óbidos 24-11-2000
Pontos: FINA 2008

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Porto/Império Bonança 1 M Porto/Império Bonança 1:37.13 712
Carvalho Joao Filipe 87 24.68 Pinto Gil Goncalves 88 24.10
Santos Carlos Filipe 91 24.43 Santos Paulo Jorge 89 23.92

2. Vilacondense 1 M Vilacondense 1:38.64 680
Lopes Vasco Vieira 84 24.64 Silva Pedro Miguel 76 23.67
Passos Ricardo Zamith 75 25.22 Coelho Miguel Santos 82 25.11

3. Sporting Clube de Braga 1 M Sporting Clube de Braga 1:40.24 648
Pereira Daniel Aparicio 83 25.58 Oliveira Nuno Cruz 90 25.23
Ribeiro Rui Manuel 82 25.67 Malheiro Filipe Vieira 90 23.76

4. Vitória Sport Clube 1 M Vitória Sport Clube 1:43.79 584
Costa Rui Filipe 91 26.07 Rodrigues Tiago Manuel 91 25.96
Cardoso Nuno Miguel 91 26.48 Fernandes Joao Ribeiro 87 25.28

5. Leixões Sport Clube 1 M Leixões Sport Clube 1:44.86 566
Goncalves Jose Joao 91 26.08 Ribeiro Rui Manuel 89 26.79
Barbosa Joao Nuno 91 26.23 Fernandes Andre Antonio 92 25.76

6. Famalicao 1 M Famalicao 1:45.02 563
Costa Mario Joao 90 27.02 Carneiro Diogo Filipe 88 25.89
Machado Marco Joao 90 26.52 Araujo Paulo Ricardo 89 25.59

7. Club Natacion Marina Ferrol 1 M Club Natacion Marina Ferrol 1:45.39 558
Fonticoba Mateo Bruquetas 85 25.90 Veiga Borja Perez 91 26.69
Dominguez Manuel Fernandez 84 26.61 Prado David Teijeiro 88 26.19

8. Maia/Real Seguros 1 M Maia/Real Seguros 1:45.50 556
Neto Luis Nobre 90 24.87 Pinto Diogo Andre 90 27.73
Martins Rafael Dias 93 26.32 Sousa Miguel Antonio 90 26.58

9. Desportiva de Viana 2 M Desportiva de Viana 1:45.57 555
Ferreira Venancio Guilherme 93 27.36 Silva Cesar Henrique 91 26.60
Sotelo Carlos Miguel 91 25.83 Ribas Rafael Lages 93 25.78

10. Viana Natacao Clube 1 M Viana Natacao Clube 1:47.77 521
Castro Pedro Nuno 91 26.61 Sampaio Vincent Emmanuel 91 26.91
Passos Joao Pedro 93 26.88 Parente Lino Manuel 93 27.37

11. Clube Fluvial Portuense 1 M Clube Fluvial Portuense 1:49.88 492
Pinto Tiago Terroso 92 28.39 Kaldeich Andre Canelas 94 27.71
Monteiro Bruno Daniel 88 25.57 Bastos Nuno Ricardo 93 28.21

12. Clube Natação de Valongo 1 M Clube Natação de Valongo 1:51.17 475
Martinho Nelson Filipe 89 25.01 Rocha Rui Fernando 94 28.94
Cavadas Bruno Miguel 89 26.89 Martins Hugo Moreira 94 30.33

13. Gespacos 1 M Gespacos 1:51.75 468
Marques Pedro Emanuel 92 27.30 Dias Paulo Andre 92 26.67
Ferreira Francisco Junior 94 29.38 Pacheco Flavio Jesus 94 28.40

14. Ginásio Santo Tirso 1 M Ginásio Santo Tirso 1:58.32 394
Barroso Joao Pedro 95 28.05 Ferreira Tiago Jose 90 28.86
Coelho Tiago Sobral 95 33.06 Pinto Miguel Filipe 96 28.35

15. Assoc. Desportiva de Fafe 1 M Assoc. Desportiva de Fafe 2:01.06 368
Costa Carlos Cunha 95 29.72 Oliveira Antonio Pedro 96 31.37
Teixeira Tiago Manuel 96 29.31 Oliveira Francisco Jose 96 30.66

EXH Vilacondense 2 M Vilacondense 1:45.57 555
Maia Rui Filipe 93 26.27 Cabral Carlos Manuel 94 26.12
Garcia Andre Manuel 94 26.33 Ramos Diogo Carmo 93 26.85
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Clube Fluvial Vilacondense
XV Torneio Cidade de Vila do Conde 

www.annp.pt

Prova 19 Femin., 4 x 50m Estilos Absolutos
28-02-2009 - 18:00 RECICLACONDE Resultados
Recorde Nacional Absoluto 1:59.41 SusanaM,AMenezes,FilipaS,RaquelGCNA Óbidos 15-12-2007
Recorde Nacional Junior 2:04.72 tempo limite
Recorde Nacional Sénior 1:59.41 SusanaM,AMenezes,FilipaS,RaquelGCNA Óbidos 15-12-2007
Pontos: FINA 2008

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Porto/Império Bonança 1 F Porto/Império Bonança 2:05.08 630
Oliveira Alexandra Paiva 91 +1,00 31.62 Moreno Claudia Marques 91 31.19
Carvalho Joana Catarina 92 34.18 Loureiro Sara Beatriz 87 28.09

2. Vitória Sport Clube 1 F Vitória Sport Clube 2:09.11 573
Freitas Ana Leticia 91 +1,01 34.46 Fernandes Amelia Pereira 89 29.65
Santos Joana Filipa 93 37.02 Gomes Andreia Catarina 94 27.98

3. Leixões Sport Clube 1 F Leixões Sport Clube 2:09.49 568
Oliveira Patricia Isabel 94 +0,88 31.95 Andre Angelica Maria 94 32.31
Lopes Mariana Vieira 89 36.33 Barbosa Rita Manuela 89 28.90

4. Vilacondense 1 F Vilacondense 2:11.69 540
Coentrao Bruna Fangueiro 93 +0,99 34.27 Monteiro Ana Catarina 93 30.38
Cunha Ana Rita 93 39.13 Monteiro Claudia Sofia 92 27.91

5. Desportiva de Viana 1 F Desportiva de Viana 2:11.95 537
Goncalves Ana Filipa 92 +0,92 33.55 Pinheiro Filipa Mendes 92 30.78
Freixo Marta Rita 93 38.21 Rodrigues Maria Lima 94 29.41

6. Gespacos 1 F Gespacos 2:12.39 532
Torres Andreia Sofia 95 +0,68 34.92 Fernandes Helia Cristina 94 32.33
Cruz Beatriz Marinho 93 35.38 Ferreira Diana Patricia 94 29.76

7. Sporting Clube de Braga 1 F Sporting Clube de Braga 2:14.09 512
Dias Ana Claudia 92 +1,14 34.20 Neves Eduarda Malheiro 94 31.81
Brito Ana Cristina 95 38.84 Guimaraes Maria Francisca 92 29.24

8. Famalicao 1 F Famalicao 2:14.73 504
Carmo Francisca Silva 94 +0,79 36.48 Botelho Teresa Alves 91 31.98
Jordao Marta Isabel 91 37.70 Ferreira Ana Ribeiro 92 28.57

9. Ginásio Santo Tirso 1 F Ginásio Santo Tirso 2:15.05 501
Oliveira Maria Joao 93 +0,97 34.34 Teixeira Rute Sofia 90 33.40
Almeida Mariana Dias 93 37.06 Jose Helena Manuel 90 30.25

10. Club Natacion Marina Ferrol 1 F Club Natacion Marina Ferrol 2:21.78 433
Moreno Cristina Garcia 93 +0,91 38.41 Pego Estefania Martul 90 32.95
Vazquez Carla Blanco 90 39.15 Novo Tania Beceiro 91 31.27

11. Assoc. Desportiva de Fafe 1 F Assoc. Desportiva de Fafe 2:22.99 422
Freitas Ana Rita 95 +0,82 37.49 Sampaio Beatriz Magalhaes 95 35.38
Monteiro Isabel Rovisco 93 36.59 Ramos Ana Sofia 97 33.53

12. Clube Natação de Valongo 1 F Clube Natação de Valongo 2:23.86 414
Vale Mariana Oliveira 93 +0,78 33.63 Sousa Barbara Daniela 92 34.40
Silva Catia Marisa 91 41.62 Vale Ines Oliveira 96 34.21

13. Maia/Real Seguros 1 F Maia/Real Seguros 2:26.00 396
Sousa Filipa Vieira 92 +0,72 34.15 Silva Margarida Santos 91 37.44
Ribeiro Maria Beatriz 97 43.58 Babo Leonor Bessa 93 30.83

EXH Vilacondense 2 F Vilacondense 2:20.53 445
Dinis Diana Fatima 94 +1,12 36.13 Oliveira Cassandra Pedro 95 33.14
Silva Ana Rita 95 39.29 Delgado Lucinda Amorim 94 31.97
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Clube Fluvial Vilacondense
XV Torneio Cidade de Vila do Conde 

www.annp.pt

Prova 20 Masc., 4 x 50m Estilos Absolutos
28-02-2009 - 18:10 J.F.V.C. Resultados
Recorde Nacional Junior 1:47.34 JGloria,NQuintanilhaMAlmeida,JBicaCNCVG Cantanhede 20-12-2004
Recorde Nacional Sénior 1:41.07 ANIz,HNeiva,FabioP,PedroS CFV Óbidos 22-11-2002
Recorde Nacional Absoluto 1:41.07 ANIz,HNeiva,FabioP,PedroS CFV Óbidos 15-12-2007
Pontos: FINA 2008

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Porto/Império Bonança 1 M Porto/Império Bonança 1:47.83 678
Santos Carlos Filipe 91 +1,05 28.49 Pinto Gil Goncalves 88 26.06
Carvalho Joao Filipe 87 30.15 Santos Paulo Jorge 89 23.13

2. Sporting Clube de Braga 1 M Sporting Clube de Braga 1:48.32 669
Pereira Daniel Aparicio 83 +1,02 27.70 Oliveira Nuno Cruz 90 26.56
Ribeiro Rui Manuel 82 29.78 Malheiro Filipe Vieira 90 24.28

3. Vilacondense 1 M Vilacondense 1:49.48 648
Rodrigues Mario Jorge 88 +0,94 28.74 Silva Pedro Miguel 76 26.85
Neiva Henrique Pereira 84 29.84 Lopes Vasco Vieira 84 24.05

4. Famalicao 1 M Famalicao 1:54.01 574
Costa Mario Joao 90 +0,82 28.62 Carneiro Diogo Filipe 88 27.37
Araujo Paulo Ricardo 89 31.76 Machado Marco Joao 90 26.26

5. Vitória Sport Clube 1 M Vitória Sport Clube 1:54.12 572
Rodrigues Tiago Manuel 91 +1,03 29.77 Costa Rui Filipe 91 26.92
Cardoso Nuno Miguel 91 32.48 Fernandes Joao Ribeiro 87 24.95

6. Maia/Real Seguros 1 M Maia/Real Seguros 1:55.53 552
Pinto Diogo Andre 90 +0,86 30.95 Martins Rafael Dias 93 27.83
Neto Luis Nobre 90 29.74 Sousa Miguel Antonio 90 27.01

7. Club Natacion Marina Ferrol 1 M Club Natacion Marina Ferrol 1:57.95 518
Dominguez Manuel Fernandez 84 +1,10 30.20 Fonticoba Mateo Bruquetas 85 28.09
Veiga Borja Perez 91 33.11 Prado David Teijeiro 88 26.55

8. Clube Fluvial Portuense 1 M Clube Fluvial Portuense 1:59.41 500
Pinto Tiago Terroso 92 +1,03 31.45 Bastos Nuno Ricardo 93 30.24
Monteiro Bruno Daniel 88 29.85 Kaldeich Andre Canelas 94 27.87

9. Leixões Sport Clube 1 M Leixões Sport Clube 1:59.53 498
Ribeiro Rui Manuel 89 +0,79 32.14 Goncalves Jose Joao 91 29.50
Barbosa Joao Nuno 91 31.88 Fernandes Andre Antonio 92 26.01

10. Desportiva de Viana 2 M Desportiva de Viana 1:59.65 497
Ferreira Venancio Guilherme 93 +0,70 31.73 Silva Cesar Henrique 91 28.72
Sotelo Carlos Miguel 91 33.39 Ribas Rafael Lages 93 25.81

11. Gespacos 1 M Gespacos 2:00.02 492
Alves Nuno Rafael 90 +0,82 31.29 Marques Pedro Emanuel 92 28.59
Dias Paulo Andre 92 33.65 Cruz Telmo Marinho 89 26.49

12. Clube Natação de Valongo 1 M Clube Natação de Valongo 2:03.88 447
Martins Hugo Moreira 94 +0,91 35.62 Martinho Nelson Filipe 89 26.45
Cavadas Bruno Miguel 89 32.92 Rocha Rui Fernando 94 28.89

13. Viana Natacao Clube 1 M Viana Natacao Clube 2:04.88 437
Castro Pedro Nuno 91 +0,78 32.08 Parente Lino Manuel 93 30.96
Sampaio Vincent Emmanuel 91 34.28 Passos Joao Pedro 93 27.56

14. Ginásio Santo Tirso 1 M Ginásio Santo Tirso 2:14.17 352
Barroso Joao Pedro 95 +0,76 32.30 Ferreira Tiago Jose 90 32.46
Coelho Tiago Sobral 95 35.47 Pinto Miguel Filipe 96 33.94

15. Assoc. Desportiva de Fafe 1 M Assoc. Desportiva de Fafe 2:28.57 259
Magalhaes Paulo Gabriel 96 +1,12 35.57 Silva Humberto Joao 96 37.45
Steinmaier Stefan Daniel 96 44.19 Oliveira Francisco Jose 96 31.36

EXH Vilacondense 2 M Vilacondense 1:53.52 581
Pinto Joao Filipe 91 +0,78 29.60 Carvalho Igor Guterres 88 26.67
Silva Ricardo Ribeiro 92 30.50 Santos Miguel Aragao 91 26.75


